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S p r a w o z d a n i e 

z działalności Burmistrza MiG w okresie pomiędzy sesjami 

 
1/Zaproszenie na Osobliwości Wielkanocne.  

Tegoroczne „XIX Osobliwości Wielkanocne” odbywać się będą 11 kwietnia br; w 
Samorządowej Szkole Podstawowej w Międzylesiu w godz. 14.00-16.00. Wydarzenie ma 
charakter spotkania przedstawicieli różnych środowisk lokalnych, a w tym zaprezentowanie 
rozmaitości związanych z kultywowaniem tradycji Świąt Wielkanocnych poprzez- prezentację 
stołów świątecznych, a jednocześnie integracja lokalnych środowisk społecznych i współpraca 
przygraniczna. W programie imprezy zaplanowano rozstrzygnięcie konkursów na „Osobliwość 
wielkanocną”, kartkę świąteczną oraz pracę o tematyce wielkanocnej, a ponadto konkurs na 
ozdobę świąteczną na wsiach. Ponadto program przewiduje występy artystyczne dzieci, 
możliwość skosztowania przysmaków kulinarnych, sprzedaż ciast, kiermasz dekoracji i ozdób 
wielkanocnych, a także sadzonek roślin doniczkowych.  
 
2/ Sprawa inwestycji budowy sali gimnastycznej w Domaszkowie.  

Po ostatniej naradzie budowy otrzymano informację o dodatkowych o kosztach przy realizacji 
inwestycji opiewających na kwotę 342 000 zł.  

Prace dodatkowe obejmować mają:                                                                                                                               
- zmianę geometrii dachu łącznika,                                                          
- zamurowanie przestrzeni nad gzymsami,                                                                                                               
- wymiana okien w nowo wybudowanym łączniku,                                                                                              
- zabezpieczenie konstrukcji dachu do RE30 zgodnie z wymogami p.poż.,                                                          
- budowa muru oporowego,                                                                                                                                   
- wykonanie odwodnienia liniowego oraz kanalizacji deszczowej,                                                                      
- montaż kominiarskich stopni na dachu łącznika,                                                                                                                        
- wymiana stolarki okiennej w nowych salach lekcyjnych.  

3/Punkt Konsultacyjny programu „Czyste Powietrze” dla powodzian. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z dniem 28 listopada 2024 r; 
zawiesił do odwołania nabór do programu „Czyste Powietrze”. Z kolei w odrębnej części 
programu od 12 grudnia 2024 r. rozpoczął nabór wniosków w ramach programu „dla 
powodzian”. W związku z tym iż w tut. urzędzie przy wcześniejszych naborach działał punkt 
konsultacyjno-informacyjny programu, to obecnie NFOŚiGW planuje kontynuować tą 
współpracę z gminami na zasadzie operatora programu. Zadaniem operatora ma być 
współpraca z beneficjentem. Pomoc ma dot. czynności administracyjnych od momentu 
dofinansowania do momentu zakończenia trwałości projektu. Wobec powyższego w terminie 
do dnia 21 marca gmina ma zadeklarować współpracę w zakresie realizacji programu.                               
W następnym etapie planowane są szkolenia dla pracowników gminy oraz spisanie w tym 
zakresie porozumienia. Reasumując powyższe, gmina będzie kontynuować utrzymanie punktu 
składając stosowną deklarację.   
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4/ Sprawa ogłoszenia naboru na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Międzylesie.  

W terminie  03 - 31 marca br. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ogłosił nabór wniosków na utylizacje wyrobów azbestowych. Działania objęte programem 
obejmują z odbiór wyrobów azbestowych, ich transport wraz z unieszkodliwianiem. W związku 
z tym iż w roku ubiegłym naboru nie ogłaszano, to zadeklarowanych wniosków będących w 
oczekiwaniu na dzień dzisiejszy jest 33. Pula środków przeznaczonych na realizację programu 
w roku bieżącym tj. 45 000 zł, (700 zł dofinansowanie do 1/tony azbestu) co wystarczy na 
realizację 20 wniosków o łącznie deklarowanej powierzchni 4 200 m tj. 63 tony azbestu.  

5/ Informacja w spr. naboru najemców do SIM Sudety. 
Gmina po przeprowadzonych dwóch naborach o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego 
w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową SIM Sudety Sp. 
z o. o. z siedzibą w Kłodzku, pn. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z 
niezbędną infrastrukturą, na działce nr 29/9 przy ul. Lawendowej w Międzylesiu”, sporządziła 
ostateczną listę najemców, na której aktualnie znajdują się 3 osoby. Projektowany budynek 
zakłada stworzenie 14 mieszkań. O dodatkowych naborach, jakie deklarowała przeprowadzić 
spółka SIM, na ten moment nie ma żadnej informacji.  Gmina 3 marca br; przesłała do zarządu 
spółki listę potencjalnych najemców. Aktualnie oczekuje się na decyzję w zakresie dalszych 
działań. Według wcześniejszych założeń to w roku 2026 miałaby rozpocząć się budowa, którą 
miałoby poprzedzać zaciągnięcie przez gminę kredytu. Ze strony spółki określane są daty, które 
nie mają pokrycia do tego co się dzieje fizycznie.   

6/ Konsultacje społeczne województwa Dolnośląskiego w spr. Audytu Krajobrazowego. 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego 12 marca br; opublikował informację o przyjęciu 
projektu Audytu Krajobrazowego i wyłożeniu go do publicznego wglądu w terminie do 17 
kwietnia br. Do tego czasu można składać uwagi do niniejszego dokumentu. Gmina 
Międzylesie na mocy uchwały Nr V/25/2024 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 28 sierpnia 
2024 w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego Województwa 
Dolnośląskiego, przekazała w formie załącznika do uchwały uwagi dot. otuliny śnieżnickiego 
parku krajobrazowego. 31 marca br; w tej sprawie zaplanowane jest otwarte spotkanie w formie 
on-line. Kolejne otwarte spotkanie tym razem stacjonarnie zaplanowane jest na                                  
1 kwietnia br., w Lewinie Kłodzkim.   
 
7/ W spr. opinii GDOŚ w spr. występowania Derkacza w Kamieńczyku.  

Z dniem 24.01.25 r; do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska na pismo z Republiki Czeskiej dot. ekspertyzy przeprowadzonej na zlecenie gminy 
w zakresie występowania derkacza, na obszarze działek nr 187 i 200/2 położonych w 
Kamieńczyku. Z opinii GDOŚ wynika, że Derkacz, który występuje na działkach objętych 
zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zajmuje niecałe 2% tych 
gruntów i na podstawie tych danych wnioskuje się, że nie stanowi to o wpływie na 
oddziaływanie na stronę czeską. Według opinii RDOŚ niezbędne jest przeprowadzenie 
konsultacji transgranicznych z udziałem stron polskiej i czeskiej. W związku z brakiem 
doświadczenia do przeprowadzania tego typu konsultacji przez gminę trwają ustalenia                                  
w zakresie trybu oraz przebiegu konsultacji, a także składu delegacji. 
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8/ Nabór wniosków do Interreg VA. 

Trwa przygotowanie wniosków do Interreg VA w ramach Funduszu Małych projektów 
Priorytet 4.2 Pogłębianie więzi transgranicznej mieszkańców i instytucji pogranicza polsko-
czeskiego. Ustalone zostało, że w terminie do 15 maja br; przygotowane będą dwa wnioski, do 
których wpisywać się będą cykliczne imprezy gminne w tym: tj. Dni Międzylesia, Jarmark 
Bożonarodzeniowy, kolędowanie, piknik rowerowy. Ponadto planowane są również działania 
z wykorzystaniem nowej hali sportowej w celu organizacji zawodów w siatkówkę piłkę ręczną, 
tenis stołowy.  

9/ Zakup samochodu strażackiego dla OSP Międzylesie.   

W ramach naboru do programu Interreg VA gmina złożyła wniosek projektowy pn. „Eliminacja 
zagrożeń związanych ze zmianami klimatu”, w ramach którego planowany jest zakup ciężkiego 
samochodu strażackiego dla OSP w Międzylesiu. Na chwilę obecną do Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu, złożono wszystkie niezbędne dokumenty do oceny ex-ante. Po pozytywnej 
ocenie wniosku, będzie możliwość wszczęcia procedury przetargowej. Jednocześnie 
rozpoczęto prace zmierzające do obniżenia wjazdu do garażu jednostki OSP, co jest niezbędne 
aby samochód o gabarytach ciężkiego samochodu mógł być bezpiecznie parkowany. 

10/ Spotkanie informacyjne w spr. ZIT POF 

Dnia 5 marca br; w Kłodzku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Stowarzyszenia Ziemi Dzierżoniowskiej w przedmiocie 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT 
POF). Podczas spotkania przekazano zalecenia w zakresie uaktualnienia fiszek projektowych                        
na liście podstawowej i rezerwowej w terminie do 7 marca br.                                                          
Gmina Międzylesie do ZIT POF na liście podstawowej zgłosiła 3 projekty tj.:                                                                                                  
- Budowy farm fotowoltaicznych w Międzylesiu i w Domaszkowie,                             
- Termomodernizacja Budynków użyteczności publicznej w Gminie Międzylesie,                                      
- Zadania dot. realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych w gminie Międzylesie.                          

Projekty znajdujące się na liście rezerwowej dot.:                             
- Budowa trasy rowerowej typu Singletrack „Czernice-Jagodna” o długości 23,6 km.                                   
- Budowa części złotej trasy rowerowej w ramach projektu: Dolnośląska Cyklostrada                            
o długości 19,6 km.                                               
- Zakup niskoemisyjnego taboru dla dowozu uczniów do placówek oświatowych i budowa 
niezbędnej infrastruktury w Gminie Międzylesie.  

Fiszki projektów do ZIT POF w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji mają być 
zakończone do września 2026 roku.  
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11/Realizacja uchwały Nr XI/54/2025 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 20 lutego 2025 
r. w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowej Szkoły Podstawowej                                                        
w Domaszkowie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Przyjaciół Dzieci w 
Domaszkowie poprzez zmianę siedziby szkoły 

W związku z rozpoczętą procedurą likwidacji budynku poszkolnego w Domaszkowie przy ul. 
Międzyleskiej w pierwszym etapie podjęto uchwałę intencyjną, o zamiarze likwidacji budynku, 
w związku z rozbudową budynku szkoły przy ul. Kolejowej. Kuratorium Oświaty w spr. 
uchwały wyraziło pozytywną opinię. Rodzice dzieci uczęszczających do tej placówki 
informowani są indywidualnie na piśmie oraz zobligowani są do złożenia oświadczenia                             
o zapoznaniu z niniejszą uchwałą, a ponadto mają też możliwość składania w tym zakresie 
uwag. Informację zamieszczono również na stronie szkoły i dzienniku elektronicznym.                              
W momencie zgromadzenia wszystkich wymaganych dokumentów, w tym oświadczeń 
rodziców będzie można podjąć właściwą uchwałę. W końcowym etapie niezbędne będzie 
podjęcie kolejnej uchwały w spr. zmiany planu sieci szkół.   

12/ IV Sesja Młodzieżowej Rady MiG Międzylesie  
W dniu 18 marca 2025 r. odbyła się IV Sesja Młodzieżowej Rady MiG Międzylesie, w trakcie 
którego Rada zatwierdziła do realizacji wnioski składane przez żłobki, przedszkola, szkoły i 
zespoły szkolno-przedszkolne w naborze do Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich                          
w 2025 r. Uprawnieni składali wnioski o granty w wysokości 250 zł, do momentu wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych w budżecie. Tegoroczny nabór ogłoszony był w 
terminie od 24 lutego do 14 marca. W wymienionym terminie wpłynęło 28 wniosków na łączną 
kwotę 7000 zł. Zgodnie z Ogłoszeniem o konkursie grantowym pula środków przeznaczona dla 
żłobków, przedszkoli, szkół oraz zespołów szkolno – przedszkolnych na ten cel wynosi                              
7 000,00 zł, wobec czego wszystkie wnioski po przeanalizowaniu pod względem formalnym                    
i merytorycznym zostały przyjęte do realizacji.  
 
13/ Wnioski o dofinansowanie z GFPiRPA i GFPN: 
 
- wniosek SSP w Międzylesiu o dofinansowanie na realizację projektu pn. „XIX Gminne 
Zderzenia Tradycji Wielkanocnych Osobliwości Wielkanocne”.  
Projekt dofinansowany został w kwocie 2 100 zł. 
 
- wniosek Sołectwa Różanka o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Kobiety są jak 
kwiaty, każda inna każda wyjątkowa”.  
Projekt dofinansowany został w kwocie 500 zł.   
 
- wniosek Sołectwa Gajnik o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Dzień Kobiet w 
Gajniku”. Projekt dofinansowany został w kwocie 350 zł. 
 
- wniosek Sołectwa Pisary o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Dzień Kobiet”. Projekt 
dofinansowany został w kwocie 400 zł. 
 

- wniosek Sołectwa Długopole Grn. o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Dzień 
Kobiet i Dzień Sołtysa w Długopolu. Grn.”. Projekt dofinansowany został w kwocie 700 zł. 
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- wniosek Sołectwa Michałowice o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Palma 
Wielkanocna”. Projekt dofinansowany został w kwocie 300 zł.     
 
- wniosek SSP w Międzylesiu o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Dzień                                                     
z Bolesławem Chrobrym”. Projekt dofinansowany został w kwocie 1000 zł.     
 
- wniosek Sołectwa Gniewoszów o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Wielkanoc tuż, 
tuż - warsztaty dla dzieci i dorosłych”. Projekt dofinansowany został w kwocie 300 zł.     

 
 
 
 
 
Informację sporządziła A. Nalborczyk 


